1) Friedr. III., Graf v. Saarwerden, Erzb. v. 1370—1414.

- | | |
|--|--|
| <p>32. Arnoldus de Buscoducis
 33. Theodericus de Gronynghen
 34. Henricus, pastor ecclesie in Lenepe
 35. Otto de Hessa, canonicus Xancten.
 36. Wilhelmus de Sybg
 37. Iohannes de Xanctis, bach. in legibus
 38. Gerardus de Marka, Leod. dioc.
 39. Iohannes Sebastiani de Arachot
 40. [Fol. 10^r.] Bruno Brunonis de Upladen
 41. Iohannes de Kuc, Leodiens. dioc.
 42. Ludolphus de Loen, Mona. dioc.
 43. Arnoldus Ywani de Buscoducis</p> | <p>44. Henricus Davidis de Zyttert
 45. Anselmus de frigidio borea
 46. Adolphus Nyenhusen, Colon. dioc.
 47. Tilmannus Lambertii Ruwen de Bonna
 48. Theodericus de Drusen, Leod. dioc.
 49. Iohannes de Wyhonge, Leod. dioc.
 50. Iohannes Scharpe, Mona. dioc.
 51. Henricus de Esendia, Colon. dioc.
 52. Everhardus de Esendia, Colon. dioc.
 53. Iohannes Holliag de Tremonia, Colon. dioc.
 54. Rutgerus Overhach de Tremonia</p> |
|--|--|

Electio bedelli. In huius magistri Iohannis rectoria electus et receptus fuit Wilhelmus de Wye, clericus Traiecten. dioc. in bedellum universitatis¹⁾.

1390
7. Oct.
Die Veneris, septima mensis Octobris, anno et pontificatu quibus supra, indictione XIII, electus fuit in rectorem mgr Iohannes Berswoert de Tremonia et prestitit solum iuramentum.

7ma electio Rectoris. Iohannes Berswort rector septimus. Afferuntur Roma trinas litterae.

Et protine ibidem constitutus magister Iordano de Cliyis, Iohanne Berswort et Theoderico Dystel, qui fuerunt nuncii universitatis in Rotulo suo ad dominum nostrum papam, ut superius est conscriptum, idem M. Jordanus narravit et recitavit totum factum et processum ipsorum in huiusmodi legacione et negotio prout etiam dicti Iohannes et Theodericus antea retulerunt, saltem quoad ea que ante recessum ipsorum de Roma fuerant expedita, videlicet quam diligenter et fideliter iuxta modum et formam ipsis ab universitate iuncta officium sibi commissum perfeceerunt. Et exhibuit tres litteras apostolicas sive privilegia per papam modernum suppositis universitatibus concessas, unam videlicet gratiosam de percipiendis fructibus beneficiorum suorum in absentia, et aliam executoriam seu conservatoriam super huiusmodi gratiam et terciam conservatoriam contra iniuriatores etc. Et dixit qualiter ipsi post plenariam expeditionem rotuli fuerunt tanto tempore occupati circa expeditionem huiusmodi litterarum quae, propterea quod continent gratias largiores quam alicui studio temporibus preteritis sint concessae, multas habuerunt instancias in cancellaria, super quibus oportuit habere recursum ad dominum papam, qui tamen eis longo tempore non patuit propter ipsius decubitu nimis longum. Exponit etiam qualiter ipsi nuncii multa privilegia utilia pro universitate impetraverunt, quae inveniuntur in registro supplicacionum, si aliquando universitas voluerit habere litteras super illis. Et quod propter premissa oportuit ipsos nuncios facere magnas expensas ultra pecunias ab universitate receptas, prout docere vellent quatuor per legitimas rationes. Dixit etiam idem M. Iordanus, qualiter ipse et quondam M. Hartenus receperunt mutuo a Michaele Gwinisij de Luca, mercatore in Roma, centum quinquaginta²⁾ flor. Renen. circa expeditionem dictarum litterarum expositos, prout distincte computavit. Et supplicavit, quatenus universitas vellet curare, ut dicti floreni una cum XXII³⁾ flor. Renen. debitis pro cambio indilate solvantur Jacobo Franciskini, socio dicti Michaelis, commoranti Colonia, quia ipsi nuncii essent pro dicto debito effecienter obligati. Et post concordem deliberacionem quatuor facultatum universitas acta et facta dictorum nunciorum grata et rata habuit ac approbavit et laudavit, subiungendo quod pro solutione dictorum debitorum vellet efficaciter laborare.

. . Anno Studii Tercio . .

1390
24. Dec.
8va electio Rectoris. Theodericus Kerkering rector octavus.

[Fol. 10^r.] Die Sabbathi, XXIII mensis Decembris, anno et indictione quibus supra, pontificatus domini Bonifatij pape novi anno secundo, hora terciarum in refectorio maiori cordigerorum fuit electus concorditer in rectorem universitatis mgr Theodericus Kerkering de Monasterio, in cuius rectoria fuerunt acta quae sequuntur.

¹⁾ Auf dem Rande von späterer Hand: Nota primum bedellum universitatis.

²⁾ Hierzu spätere Randbemerkung: Istos solverunt domini de consilio.

³⁾ Hierzu spätere Randbemerkung von ders. Hand, welche die vorige Bemerkung schrieb: De istis [florenis?] soluti VI floreni de pecuniis universitatis.

Primo intitulati fuerunt infrascripti

1. Petrus de novo castro, Colon. dioc.
2. Iohannes de novo castro, Colon. dioc.
3. Tilmannus Ekart de Attendaren, Colon. dioc.
4. Theodericus Vlakte de Hammone, Colon. dioc.
5. Theodericus Hederinchusen de Rekelinchusen, Colon. dioc.
6. Albertus Wijngen de Hachenb̄g, Colon. dioc.
7. Wenemarus Hemsbeke, Colon. dioc.
8. Iohannes Mortalman de Werd, Leodien. dioc.
9. Lambertus Valbyr de Goch, Colon. dioc.
10. Iohannes Nevelunch de Ruden, Colon. dioc.
11. Iohannes Plume de Brugis, Tornacen. dioc.
12. Wilhelmus Wilhelmi de Amsterdam, bach. in artibus Pragensis, Trajecten. dioc.
13. Bernardus de Langlo, Mona. dioc.
14. Rudolphus, decanus beate Marie Tungren.
15. Albertus Ghesike de Unna, Colon. dioc.
16. Hermannus Vlec, mgr in artibus Colon.
17. Geriacus, filius militis marscalci de Brunab̄g, Treveren. dioc.
18. Wilhelmus, frater eiusdem, Treveren. dioc.

Anno domini MCCCXCI^a, indictione et pontificatu quibus supra, die XXI^a mensis Ianuarii, hora vespere coram universitate ad infrascripta et alia diversa legitime convocata et congregata more solito in refectorio fratrum miuorum M. Iordanus de Clivis et M. Iohannes¹⁾ Berswoert nomine suo et M. Theoderici Dystel absentis supplicarunt, quatenus universitas, attentis ipsorum gravibus laboribus, periculis et expensis factis et perperis circa negocia Rotuli tam utiliter et fructuose expediti, vellet audire compositum et rationem receptis et expositis per eos in huiusmodi negotio et refundere ipsis ea, quae ultra recepta exposuerunt, prout ipsis ante exitum ipsorum erat promissum et conventum. Et post concordem deliberationem quatuor facultatum conelueum fuit et dictis magistris responsum, quod peticio et requesta ipsorum esset rationalis et rigorosa et ab omnibus concedebatur et in continenti singula facultates adiunxerunt rectori ad audiendam huiusmodi rationem certos sollempnes deputatos, hoc adiecto, quod omnes, qui vellet, possent huiusmodi computationi die sequente post prandium in domo capitulari ecclesie sti Andree interesse. Quibus una cum rectore congregatis ibidem die et hora prefixis prefati mgri, videlicet M. Iohannes suo et dicti M. Theoderici nomine, eo quod ipsi suas expensas iusimul et communiter habuerunt et fecerunt, primo et deinde M. Iordanus nomine suo fecerunt veras, iustas et legitimas computationes et rationes sic, quod, omnibus computandis computatis et defalcatis defalcatis ac etiam expositis ad percepta et perceptis ad exposita distincte et particulariter complanatis, universitas remansit debens prefatis M. Theoderico et Iohanni in nouaginta flor. ducat. boui auri et iusti ponderis et M. Iordano in centum XXV flor. Presentibus mgriis Reginaldo de Alua, Alexandro de Kempen, Iohanne Vogel, Iohanne de Tekeneborg et Henrico de Westerholt ad hoc specialiter deputatis et quampluribus aliis dictum compositum approbantibus, nemine reclamante.

[*Fol. 11^r.*] Anno XCII^a, indictione et pontificatu quibus supra, die Sabbathi, XXV^a mensis Martii, hora terciarum, in refectorio maiori cordigerorum electus fuit concorditer in rectorem universitatis mgr Heuricus de Westerholte, canonicus in Capitolio, mgr in artibus.

Eodem anno, die XIII^a mensis Iunii, hora vespere, in refectorio superiori Augustinen., universitate et conventu eiusdem domus ad hoc legitime congregatis, mgr Gyso de Colonia provincialis animo incorporandi provinciam studio Coloniensi legit litteram infrascripti tenoris de verbo ad verbum sigillo provincie sigillatam.

Nos fratres Gyso de Colonia et Nycolaus de Nussia sacre pagine humiles professores ordinis fratrum heremitarum Sti Augustini auctoritate et speciali commissione patris nostri generalis ac tocius diffinitorii generalis capituli Herbipolis in festo penthecostes celebrati sub anno domini M^o.CCC^o.LXXX^o primo incorporamus nostrum conventum Colon. tamquam caput tocius provincie nostre Coloniensis. huic alme universitati Colonien. et quia omnes alii conventus provincie nostre sunt membra capitis prenominati, ideo ipsum incorporamus cum omnibus suis membris ad studium pertinentibus presentibus et futuris, semper salvis mandatis ordinis atque occupationibus singulis, quibus patres et fratres ordinis nostri essent nunc in presenti vel etiam in futuro stricti vel per suos superiores merito astringendi. In quorum testimonium sigillum provincialatus officii eiusdem provincie Colon. presentibus duximus imprimendum. Datum Anno quo supra, die XIII^a mensis Iunii.

¹⁾ Iohis M.

1391
21. Ian.

1391
25. Martii
Sna electio
Rectoris. Hen-
ricus de
Westerholt
rector nonus.

1391
13. Iun.
Herbipolis
Conventus
Augustinia-
norum cum
omnibus
membris pre-
sentibus et
futuris studio
generali in-
scriptus et in-
corporatus.

Item in rectoria eiusdem intitulati fuerunt infrascripti

- | | |
|---|--|
| 1. Theodericus Roklose, Monasteriensis diocesis | 14. Hermannus Guntheri de Bochem |
| 2. Cristianus de Corun de Sybg, Colon. dioc. | 15. Wilhelmus de Bochem |
| 3. Iohannes, filius Laurentij mercatoris, Colon. dioc. | 16. Ambrosius de Abbate de Mediolano |
| 4. Conradus fermentator de Werlena, Colon. dioc. | 17. [Fol. 11 ^r .] Henricus Stekelinch, pastor in Ambor, canonicus stor. Apostolor., Leod. dioc. |
| 5. Gerardus Meynaldi de Davantria | 18. Gerardus Kalant de Groninghen, Traiecten. dioc. |
| 6. Theodericus de Beatem, Traiecten. dioc. | 19. Tidemannus de Camp, Traiecten. dioc. |
| 7. Brunoldus Pyel, Traiecten. dioc. | 20. Henricus de Rekelinchenus, canonicus Ruremunden., Leod. |
| 8. Iohannes Voit de Delfte, Traiecten. dioc. | 21. Amplonius de Berka, mgr in artibus Pragen., doctor in medicinis Erfordii. |
| 9. Petrus, filius Ottonis de Ghervliet, Traiecten. dioc. | 22. Hermannus de Wesselich Decanus Weselien. |
| 10. Reynerus Lochorst de Traiecto | |
| 11. Iohannes Stephani de Nyet de Davantria | |
| 12. Hermannus, rector parochialis ecclesie in Plettenberg | |
| 13. Thomas Cabonis de Traiecto | |